



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
PREGÃO 028/2013

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AO BMC (BOLSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO), MUNICÍPIO DE DIAMANTINO.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTDE | V. REF. | V. REF. TOTAL |
|------|--------------------------------------|-----|------|------------|---------------|
| 01 | ARAME RECOZIDO | KG | 03 | R\$ 7,13 | R\$ 21,39 |
| 02 | AREIA MÉDIA M³ | MTS | 59 | R\$ 50,00 | R\$ 2.950,00 |
| 03 | ARGAMASSA SC | SC | 18 | R\$ 8,62 | R\$ 155,16 |
| 04 | BACIA SANIT. COR GELO | PÇ | 01 | R\$ 97,56 | R\$ 97,56 |
| 05 | BRITA Nº 1 | MTS | 02 | R\$ 70,00 | R\$ 140,00 |
| 06 | CAIBRO 5X6 3,50 MT | MTS | 05 | R\$ 12,29 | R\$ 61,45 |
| 07 | CAIXA D'ÁGUA 500L | UND | 02 | R\$ 153,78 | R\$ 307,56 |
| 08 | CAIXA DESCARGA C-17/S CM | PÇ | 01 | R\$ 21,32 | R\$ 21,32 |
| 09 | CAIXINHA (03) P/ LUZ 4X2 | PCT | 10 | R\$ 0,50 | R\$ 5,00 |
| 10 | CAL HIDRATADA | SC | 140 | R\$ 7,76 | R\$ 1.086,40 |
| 11 | CASCALHO | MTS | 23 | R\$ 54,00 | R\$ 1.242,00 |
| 12 | CIMENTO | SC | 287 | R\$ 22,83 | R\$ 6.552,21 |
| 13 | COLUNA P/ LAVATÓRIO | UND | 01 | R\$ 37,57 | R\$ 37,57 |
| 14 | CONDUITE CORRUGADO FLEX 25MM | MTS | 43 | R\$ 0,64 | R\$ 27,52 |
| 15 | FECHADURA STAM 803/10 | PÇ | 01 | R\$ 31,88 | R\$ 31,88 |
| 16 | FERRO 10.03/8CA 50 7,40 KGP/ BARRA | BRR | 04 | R\$ 30,43 | R\$ 121,72 |
| 17 | FERRO 5/16X12M | BRR | 10 | R\$ 21,71 | R\$ 217,10 |
| 18 | FERRO A=CA-60 4,2MM | BRR | 12 | R\$ 7,47 | R\$ 89,64 |
| 19 | FILTRO DE ÁGUA C/ TORNEIRA | UND | 01 | R\$ 43,33 | R\$ 43,33 |
| 20 | FIO PARALELO 2X2,5MM | MTS | 50 | R\$ 1,82 | R\$ 91,00 |
| 21 | FIO SÓLIDO 750V X 10MM | MTS | 50 | R\$ 3,66 | R\$ 183,00 |
| 22 | FIO SÓLIDO 750V X 2,5MM | MTS | 20 | R\$ 0,95 | R\$ 19,00 |
| 23 | FIO SÓLIDO 750V X 4MM | MTS | 25 | R\$ 1,25 | R\$ 31,25 |
| 24 | FITA ISOLANTE | RL | 01 | R\$ 3,77 | R\$ 3,77 |
| 25 | GESCALIT 1L | LT | 03 | R\$ 8,04 | R\$ 24,12 |
| 26 | JOELHO 90 ESGOTO | UND | 06 | R\$ 2,21 | R\$ 13,26 |
| 27 | JOELHO 90 SOLDÁVEL | UND | 04 | R\$ 0,39 | R\$ 1,56 |
| 28 | PADRÃO MONOFÁSICO 5 MTS | UND | 01 | R\$ 356,00 | R\$ 356,00 |
| 29 | PARAFUSO P/ TELHA 5X16X110M | UND | 50 | R\$ 0,58 | R\$ 29,00 |
| 30 | PISO TIPO "A" 47X47=D47417=2.16M² CX | M² | 50 | R\$ 11,47 | R\$ 573,50 |
| 31 | PORTA LAMINADA 2,10X0,60 | UND | 02 | R\$ 153,67 | R\$ 307,34 |
| 32 | PORTA LAMINADA 2,10X0,80 | UND | 02 | R\$ 153,67 | R\$ 307,34 |
| 33 | PORTA LAMINADA 2,15X0,80 | UND | 07 | R\$ 153,67 | R\$ 1.075,69 |
| 34 | PORTA LAMINADA 2,15X0,85 | UND | 01 | R\$ 213,33 | R\$ 213,33 |
| 35 | PORTA SEMI OCA 80 COMUM | UND | 01 | R\$ 57,00 | R\$ 57,00 |
| 36 | PREGO C/C 17X27 | PCT | 01 | R\$ 7,12 | R\$ 7,12 |
| 37 | REJUNTE PRETO | UND | 14 | R\$ 2,82 | R\$ 39,48 |
| 38 | ROLDANA PLÁSTICA C/ PREGO 30X30 | PÇ | 20 | R\$ 0,18 | R\$ 3,60 |
| 39 | ROLDANA PLÁSTICA C/ PREGO 30X36 | PÇ | 12 | R\$ 0,28 | R\$ 3,36 |
| 40 | SOQUETE C/ RABICHO C/ VEDAÇÃO | PÇ | 01 | R\$ 2,19 | R\$ 2,19 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



| | | | | | |
|---------------|--------------------------------|-----|--------|------------|----------------------|
| 41 | TE 90 SOLDÁVEL 25MM | UND | 03 | R\$ 0,47 | R\$ 1,41 |
| 42 | TELHA AMIANTO 4MM | UND | 186 | R\$ 11,00 | R\$ 2.046,00 |
| 43 | TELHA AMIANTO 5MM | UND | 82 | R\$ 38,68 | R\$ 3.171,76 |
| 44 | TIJOLO 8 FUROS | UND | 20.000 | R\$ 0,53 | R\$ 10.600,00 |
| 45 | TIJOLO 8 FUROS REQUEIMADO | UND | 4.600 | R\$ 0,58 | R\$ 2.668,00 |
| 46 | TRELIÇA 6MMX4,2 6MT | UND | 25 | R\$ 21,17 | R\$ 529,25 |
| 47 | TUBO P CX. DESCARGA | PÇ | 01 | R\$ 7,43 | R\$ 7,43 |
| 48 | TUBO PVC ESGOTO 50X6M | BRR | 01 | R\$ 22,93 | R\$ 22,93 |
| 49 | TUBO SOLDÁVEL 25X6MTS | BRR | 13 | R\$ 10,32 | R\$ 134,16 |
| 50 | VEDALIT 1,0KG | LT | 02 | R\$ 5,90 | R\$ 11,80 |
| 51 | VENEZIANA 1X1,2 | UND | 05 | R\$ 149,44 | R\$ 747,20 |
| 52 | VENEZIANA 1X1,5 | UND | 02 | R\$ 257,00 | R\$ 514,00 |
| 53 | VIGA 6X12 4MTS | UND | 22 | R\$ 29,69 | R\$ 653,18 |
| 54 | VIGA 6X12 5MTS | UND | 10 | R\$ 39,00 | R\$ 390,00 |
| 55 | VIGA 6X12 5,5MTS | UND | 10 | R\$ 42,40 | R\$ 424,00 |
| 56 | VITRO BASCULANTE 0,40X0,60 | UND | 01 | R\$ 40,00 | R\$ 40,00 |
| 57 | PORTAL 3,0X13 | UND | 01 | R\$ 60,33 | R\$ 60,33 |
| 58 | PORTA ABRIR C/ POSTIGO 2,15X89 | UND | 01 | R\$ 317,53 | R\$ 317,53 |
| 59 | CAIXA D'ÁGUA 1000LTS | UND | 01 | R\$ 281,67 | R\$ 281,67 |
| 60 | TORNEIRA LAVATÓRIO 1/2 | UND | 01 | R\$ 41,67 | R\$ 41,67 |
| 61 | TORNEIRA 3/4 | UND | 01 | R\$ 65,98 | R\$ 65,98 |
| 62 | PORTAL 2,15X3 | UND | 01 | R\$ 62,00 | R\$ 62,00 |
| 63 | PREGO TELHEIRO 18X30 | PCT | 04 | R\$ 11,07 | R\$ 44,28 |
| 64 | TUBO DE ESGOTO 150 X 6000 mm | UND | 01 | R\$ 111,67 | R\$ 111,67 |
| TOTAL: | | | | | R\$ 39.496,97 |

VALOR TOTAL BALIZADO: **R\$ 39.496,97** (Trinta e nove mil e quatrocentos e noventa e seis Reais e noventa e sete centavos).

OBSERVAÇÃO 01:

- **MATERIAIS ELÉTRICOS:** Só aceitaremos produtos e materiais elétricos com **INMETRO** e selo da **PROCEL**.
- **TINTAS E REVESTIMENTOS:** Só aceitar com registro na **ABRAFATI**.
- **TUBOS, CONEXÕES E LOUÇAS SANITÁRIAS:** Só aceitar com registro na **NBR**.
- **METAIS E FERRAMENTAS:** Só aceitar com **INMETRO**.
- **PISOS:** Só aceitar pisos com **INMETRO**.

OBSERVAÇÃO 02:

O Arquivo para preenchimento da proposta de preço (Compras autocotação) está disponível junto ao Edital no site da Prefeitura Municipal de Diamantino, sendo obrigatório a todos os licitantes apresentar a proposta preenchida e impressas conforme arquivo disponibilizado.

A licitante também deverá apresentar essa proposta preenchida, em arquivo, para o pregoeiro, disponibilizada em 01 Pen Drive, sendo este, novo e contendo somente o arquivo da proposta.

O programa para leitura e preenchimento (Compras autocotação) da proposta, está disponível no endereço abaixo:

<http://download.betha.com.br/>

<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33&rdn=200613142912>

Ficam obrigadas as licitantes de anexar junto à proposta de preço, o Anexo II do Presente Edital, onde constam informações complementares da proposta.

Lauro Josney Correa
Pregoeiro Oficial